
 

 

 
 

校長  佐藤  浩 

先日はご多用の中、運動会にお越しいただき、誠にありがとうございました。また、運営に当た

って、舘矢間体育協会の皆様、保護者の皆様に多大なるご支援をいただきましたことに深く感謝申

し仕上げます。 

子どもたちは、多くの皆様の温かいご声援を受け、練習の成果を存分に発揮し、最後まで諦める

ことなく競技に取り組むことができました。特に、徒競走での真剣な眼差し、団体競技での仲間と

協力する姿、そして表現運動での生き生きとした表情は、私たち教職員にとって大きな感動となり

ました。子どもたちの輝く笑顔と成長の姿をご覧いただけたのであれば幸いです。 

また、５月２０日には、今年度第1回目の学校評議員会を開催いたしました。評議員・評価委員

の皆様に、本校の教育目標や子どもたちの様子についてご説明しました。また、子供たちの授業の

様子も参観していただきましたが、落ち着いて学習している様子を見て安心したとの声をいただき

ました。 

今後も、子どもたちにとってより良い教育環境を整えるために、教職員一同、尽力してまいりま

す。引き続き、本校の教育活動へのご理解とご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

舘小だより Ｒ７.5.30 

No.３ 

丸森町立舘矢間小学校 

教育目標：ふるさとを愛し 夢と希望を持って自ら学ぶ 心豊かでしなやかに生きる児童の育成 



 

 

 

1 日  16 月 クラブ② 

２ 月 安全点検③ 代表委員会② 17 火 Ｇタイム 

３ 火 Ｇタイム ５年宿泊学習結団式 18 水 農園・花壇除草 

４ 水 不審者対応訓練、防犯教室 19 木 内科検診（１、3、6年） ４年ふるさ

と学習（養蚕体験②） 職員会議 

５ 木 ５年宿泊学習① 20 金 縦割りの日 

６ 金 ５年宿泊学習② 21 土 学習参観、懇談会 

特別 3校時限  

1140下校（下校スクールバスなし） 

７ 土  22 日  

８ 日 リレーカーニバル 23 月 振替休業日（学習参観） 

９ 月 ４年ふるさと学習（養蚕体験①） 

クラブ① 

24 火 通常 5校時限 1年Ｐ給食試食会 

合同引き渡し訓練  

10 火 Ｇタイム  25 水 朝会（生活1、4年） ＳＣ来校 

11 水 朝会（プール開き） 防災の日 

避難訓練（地震） ＳＣ来校 

26 木 4年人権教室  

内科検診（２、４、５年） 

12 木 児童会集会  

耳鼻科検診（１、３、５年） 

27 金 縦割りの日 

13 金 縦割りの日（３～６年花壇除草）  

１、２年こども園交流① 漢字検定① 

28 土  

14 土  29 日  

15 日  30 月 1 年鍵盤ハーモニカ講習会 委員会③ 

 

２８日（水）に、地域の代表の方々を招いて学校評議員会・いじめ問題対策委員会を開催いたしました。

学校評議員、学校評価委員の皆様に児童の学習の様子を参観していただき、１年生が立派な態度で学習し

ていることや、他の学年も落ち着いた雰囲気で学習に取り組んでいることに対してお褒めの言葉を頂戴

しております。 

その後、学校や児童のことに関して意見交換がなされました。そこで出されたご意見を掲載いたしま

す。学校でも折を見て児童に指導いたしますので、ご家庭でも話題になさってみてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域の方々の声から 

〇挨拶をしたり、声を掛けたりすると、きちんと返してくれる児童が多い。ただ、自分から進んで挨拶をす

る児童が減ってきている。街頭指導等で立っている人たちには進んで挨拶をしてほしい。 

〇歩道と車道の間にある縁石の上を歩く児童が見受けられる。危ない行為であることを指導してほしい。 

〇田んぼ脇の用水路付近で遊ぶ姿が見られる。田んぼへのいたずら（塩ビ管を外す、畔を壊す等）は絶対

にしないように。また、水辺は一歩間違うと事故につながる可能性があるので、注意を促してほしい。 

 

 

 

 


